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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 1 Femin., 800m Livres Absolutos
07-12-2013 Resultados
Recorde Nacional (25m) Absoluto 8:41.65 Angelica Maria Andre LSC Porto 09-12-2012
Recorde Nacional (25m) Inf B 9:33.95 Filipa Vilas Ruivo DNMG Nazaré 16-05-2009
Recorde Nacional (25m) Inf A 9:03.90 Alexandra Maria Silva FCP Porto 13-07-1980
Recorde Nacional (25m) Juv B 9:00.27 Alexandra Maria Silva fpn Antibes (FRA) 20-12-1980
Recorde Nacional (25m) Juv A 8:46.74 Ana Claudia Santos SFUAP Cantanhede 19-12-2004
Recorde Nacional (25m) Jun 16 8:52.24 Ana Feio Alegria SCB Algés 26-02-1993
Recorde Nacional (25m) Jun 17 8:45.91 Marta Andreia Ferreira FPN Riesa (GER) 12-12-2002
Recorde Nacional (25m) Sen 8:41.65 Angelica Maria Andre LSC Porto 09-12-2012

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

1. Angelica Maria Andre 94 15497 Fluvial Portuense 8:51.09 +0,73 743 25
50m: 30.45 30.45 250m: 2:43.18 33.31 450m: 4:57.15 33.57 650m: 7:12.10 33.75

100m: 1:03.27 32.82 300m: 3:16.77 33.59 500m: 5:31.07 33.92 700m: 7:45.77 33.67
150m: 1:36.37 33.10 350m: 3:50.21 33.44 550m: 6:04.79 33.72 750m: 8:19.14 33.37
200m: 2:09.87 33.50 400m: 4:23.58 33.37 600m: 6:38.35 33.56 800m: 8:51.09 31.95

2. Joana Beatriz Bernardo 99 112387 Fundacao Beatriz Santos 9:33.43 +0,98 590 23
50m: 32.48 32.48 250m: 2:55.17 35.85 450m: 5:21.45 36.94 650m: 7:47.42 36.05

100m: 1:07.98 35.50 300m: 3:31.45 36.28 500m: 5:57.67 36.22 700m: 8:23.32 35.90
150m: 1:43.48 35.50 350m: 4:08.11 36.66 550m: 6:34.31 36.64 750m: 8:58.88 35.56
200m: 2:19.32 35.84 400m: 4:44.51 36.40 600m: 7:11.37 37.06 800m: 9:33.43 34.55

3. Maria Dias Neves 99 108078 Miranda do Corvo 9:41.59 +0,93 565 22
50m: 32.32 32.32 250m: 2:57.54 36.75 450m: 5:24.79 36.94 650m: 7:52.33 36.62

100m: 1:07.69 35.37 300m: 3:34.05 36.51 500m: 6:01.76 36.97 700m: 8:29.51 37.18
150m: 1:44.08 36.39 350m: 4:10.93 36.88 550m: 6:38.94 37.18 750m: 9:05.85 36.34
200m: 2:20.79 36.71 400m: 4:47.85 36.92 600m: 7:15.71 36.77 800m: 9:41.59 35.74

4. Beatriz Sousa Grou 96 15031 Tavira Natacao 9:44.27 +0,76 558 21
50m: 31.15 31.15 250m: 2:55.67 36.33 450m: 5:24.47 37.54 650m: 7:54.68 37.81

100m: 1:06.83 35.68 300m: 3:32.53 36.86 500m: 6:02.13 37.66 700m: 8:31.97 37.29
150m: 1:43.16 36.33 350m: 4:09.59 37.06 550m: 6:39.56 37.43 750m: 9:08.97 37.00
200m: 2:19.34 36.18 400m: 4:46.93 37.34 600m: 7:16.87 37.31 800m: 9:44.27 35.30

5. Catarina Costa Fernandes 99 117253 Colegio Bernardette Romeira 9:46.02 +0,90 553 20
50m: 33.14 33.14 250m: 2:59.84 37.29 450m: 5:28.66 37.37 650m: 7:57.75 37.29

100m: 1:08.99 35.85 300m: 3:37.00 37.16 500m: 6:05.84 37.18 700m: 8:34.98 37.23
150m: 1:45.76 36.77 350m: 4:14.26 37.26 550m: 6:43.07 37.23 750m: 9:11.52 36.54
200m: 2:22.55 36.79 400m: 4:51.29 37.03 600m: 7:20.46 37.39 800m: 9:46.02 34.50

6. Carla Laranjeira Marques 00 109363 Sporting de Aveiro 9:51.21 +0,93 538 19
50m: 32.70 32.70 250m: 3:00.44 37.22 450m: 5:30.84 37.23 650m: 8:01.15 36.94

100m: 1:08.70 36.00 300m: 3:38.56 38.12 500m: 6:08.64 37.80 700m: 8:38.70 37.55
150m: 1:45.61 36.91 350m: 4:16.44 37.88 550m: 6:46.41 37.77 750m: 9:15.57 36.87
200m: 2:23.22 37.61 400m: 4:53.61 37.17 600m: 7:24.21 37.80 800m: 9:51.21 35.64

7. Maria Ornelas Armas 98 106961 Terceira Auto Clube 10:01.71 +1,08 511 18
50m: 32.79 32.79 250m: 3:00.67 37.69 450m: 5:33.27 38.59 650m: 8:06.60 38.33

100m: 1:08.68 35.89 300m: 3:38.63 37.96 500m: 6:11.46 38.19 700m: 8:45.44 38.84
150m: 1:45.56 36.88 350m: 4:16.61 37.98 550m: 6:50.28 38.82 750m: 9:23.90 38.46
200m: 2:22.98 37.42 400m: 4:54.68 38.07 600m: 7:28.27 37.99 800m: 10:01.71 37.81

8. Joana Margarida Sousa 97 104510 Natacao de Valongo 10:04.62 +0,89 503 17
50m: 34.17 34.17 250m: 3:04.92 37.88 450m: 5:36.12 37.37 650m: 8:08.27 37.83

100m: 1:11.33 37.16 300m: 3:42.95 38.03 500m: 6:13.47 37.35 700m: 8:47.80 39.53
150m: 1:49.18 37.85 350m: 4:20.68 37.73 550m: 6:51.29 37.82 750m: 9:26.33 38.53
200m: 2:27.04 37.86 400m: 4:58.75 38.07 600m: 7:30.44 39.15 800m: 10:04.62 38.29

9. Ana Sofia Ramos 97 102593 Fafe 10:07.74 +0,89 495 16
50m: 33.69 33.69 250m: 3:02.18 37.65 450m: 5:35.59 38.47 650m: 8:11.83 39.61

100m: 1:09.93 36.24 300m: 3:40.06 37.88 500m: 6:14.27 38.68 700m: 8:51.02 39.19
150m: 1:47.08 37.15 350m: 4:18.70 38.64 550m: 6:53.22 38.95 750m: 9:30.00 38.98
200m: 2:24.53 37.45 400m: 4:57.12 38.42 600m: 7:32.22 39.00 800m: 10:07.74 37.74
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 1, Femin., 800m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

10. Ana Sofia Filipe 95 26887 Nacional de Natacao 10:08.53 +0,87 494 15
50m: 34.04 34.04 250m: 3:05.13 37.94 450m: 5:36.43 38.05 650m: 8:10.65 39.19

100m: 1:11.24 37.20 300m: 3:42.86 37.73 500m: 6:14.52 38.09 700m: 8:49.88 39.23
150m: 1:49.29 38.05 350m: 4:20.77 37.91 550m: 6:52.87 38.35 750m: 9:29.21 39.33
200m: 2:27.19 37.90 400m: 4:58.38 37.61 600m: 7:31.46 38.59 800m: 10:08.53 39.32

11. Helena Manuel Jose 90 15205 Ginasio Santo Tirso 10:13.41 +1,04 482 14
50m: 34.40 34.40 250m: 3:05.25 38.06 450m: 5:39.71 38.31 650m: 8:16.61 39.17

100m: 1:11.66 37.26 300m: 3:43.75 38.50 500m: 6:18.40 38.69 700m: 8:56.52 39.91
150m: 1:49.40 37.74 350m: 4:22.34 38.59 550m: 6:57.60 39.20 750m: 9:35.64 39.12
200m: 2:27.19 37.79 400m: 5:01.40 39.06 600m: 7:37.44 39.84 800m: 10:13.41 37.77

12. Marta Sousa Oliveira 01 120775 Torres Novas 10:17.14 +0,94 473 13
50m: 35.13 35.13 250m: 3:11.80 39.34 450m: 5:49.13 39.00 650m: 8:24.10 38.66

100m: 1:13.95 38.82 300m: 3:51.09 39.29 500m: 6:27.83 38.70 700m: 9:02.60 38.50
150m: 1:53.11 39.16 350m: 4:30.47 39.38 550m: 7:06.71 38.88 750m: 9:40.82 38.22
200m: 2:32.46 39.35 400m: 5:10.13 39.66 600m: 7:45.44 38.73 800m: 10:17.14 36.32

13. Joana Silva Ulpiano 00 119425 Laranjeiro 10:17.69 +0,87 472 12
50m: 35.13 35.13 250m: 3:12.20 39.50 450m: 5:49.64 39.14 650m: 8:24.58 38.78

100m: 1:14.27 39.14 300m: 3:52.02 39.82 500m: 6:27.98 38.34 700m: 9:03.01 38.43
150m: 1:53.49 39.22 350m: 4:31.23 39.21 550m: 7:06.88 38.90 750m: 9:40.62 37.61
200m: 2:32.70 39.21 400m: 5:10.50 39.27 600m: 7:45.80 38.92 800m: 10:17.69 37.07

14. Rita Filipa Paulino 00 118462 Naval Setubalense 10:21.98 +0,81 462 11
50m: 34.84 34.84 250m: 3:12.52 39.89 450m: 5:50.39 39.00 650m: 8:27.22 39.37

100m: 1:13.39 38.55 300m: 3:52.49 39.97 500m: 6:29.38 38.99 700m: 9:06.28 39.06
150m: 1:52.69 39.30 350m: 4:32.45 39.96 550m: 7:08.87 39.49 750m: 9:45.07 38.79
200m: 2:32.63 39.94 400m: 5:11.39 38.94 600m: 7:47.85 38.98 800m: 10:21.98 36.91

15. Laura Afonso Dias 98 107608 Natacao de Faro 10:23.65 +0,92 458 10
50m: 34.43 34.43 250m: 3:09.61 39.05 450m: 5:46.66 39.24 650m: 8:25.97 39.97

100m: 1:12.57 38.14 300m: 3:48.97 39.36 500m: 6:26.13 39.47 700m: 9:05.91 39.94
150m: 1:51.34 38.77 350m: 4:28.26 39.29 550m: 7:05.98 39.85 750m: 9:45.76 39.85
200m: 2:30.56 39.22 400m: 5:07.42 39.16 600m: 7:46.00 40.02 800m: 10:23.65 37.89

16. Maria Migueis Teixeira 99 107574 Interior Norte 10:26.35 +0,89 453 9
50m: 34.01 34.01 250m: 3:11.37 39.40 450m: 5:48.41 39.25 650m: 8:29.36 39.33

100m: 1:12.75 38.74 300m: 3:50.08 38.71 500m: 6:29.24 40.83 700m: 9:10.00 40.64
150m: 1:52.03 39.28 350m: 4:29.72 39.64 550m: 7:09.88 40.64 750m: 9:49.70 39.70
200m: 2:31.97 39.94 400m: 5:09.16 39.44 600m: 7:50.03 40.15 800m: 10:26.35 36.65

17. Raquel Sofia Jorge 98 108751 Salvaterra de Magos 10:28.29 +0,80 448 8
50m: 34.50 34.50 250m: 3:09.88 39.44 450m: 5:49.40 40.09 650m: 8:30.15 40.11

100m: 1:12.43 37.93 300m: 3:49.51 39.63 500m: 6:29.55 40.15 700m: 9:10.19 40.04
150m: 1:51.33 38.90 350m: 4:29.35 39.84 550m: 7:09.88 40.33 750m: 9:50.09 39.90
200m: 2:30.44 39.11 400m: 5:09.31 39.96 600m: 7:50.04 40.16 800m: 10:28.29 38.20

18. Mafalda Cristina Pita 97 106066 Electrico Clube 10:38.50 +0,91 427 7
50m: 34.44 34.44 250m: 3:12.51 39.98 450m: 5:53.56 39.68 650m: 8:37.91 41.41

100m: 1:13.05 38.61 300m: 3:52.90 40.39 500m: 6:34.15 40.59 700m: 9:18.09 40.18
150m: 1:52.75 39.70 350m: 4:33.30 40.40 550m: 7:15.22 41.07 750m: 9:58.95 40.86
200m: 2:32.53 39.78 400m: 5:13.88 40.58 600m: 7:56.50 41.28 800m: 10:38.50 39.55

19. Ana Rita Agostinho 99 117311 Natacao do Montijo 10:42.45 +0,99 419 6
50m: 34.91 34.91 250m: 3:15.16 40.47 450m: 5:57.68 40.49 650m: 8:41.68 41.33

100m: 1:13.83 38.92 300m: 3:55.56 40.40 500m: 6:38.17 40.49 700m: 9:22.24 40.56
150m: 1:54.39 40.56 350m: 4:36.38 40.82 550m: 7:19.51 41.34 750m: 10:03.38 41.14
200m: 2:34.69 40.30 400m: 5:17.19 40.81 600m: 8:00.35 40.84 800m: 10:42.45 39.07

20. Ines Isabel Graca 00 121283 Gualdim Pais 10:43.46 +0,85 417 5
50m: 35.11 35.11 250m: 3:17.45 41.53 450m: 6:00.35 40.72 650m: 8:44.76 40.89

100m: 1:14.46 39.35 300m: 3:58.48 41.03 500m: 6:41.75 41.40 700m: 9:26.01 41.25
150m: 1:54.62 40.16 350m: 4:39.67 41.19 550m: 7:22.74 40.99 750m: 10:06.52 40.51
200m: 2:35.92 41.30 400m: 5:19.63 39.96 600m: 8:03.87 41.13 800m: 10:43.46 36.94
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 1, Femin., 800m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

21. Mariana Jorge Duarte 97 110919 Nucleo de Pombal 10:44.30 416 4
50m: 35.14 35.14 250m: 3:16.87 41.10 450m: 6:01.67 41.20 650m: 8:47.68 41.31

100m: 1:14.41 39.27 300m: 3:58.06 41.19 500m: 6:42.74 41.07 700m: 9:27.62 39.94
150m: 1:54.92 40.51 350m: 4:39.30 41.24 550m: 7:24.25 41.51 750m: 10:07.40 39.78
200m: 2:35.77 40.85 400m: 5:20.47 41.17 600m: 8:06.37 42.12 800m: 10:44.30 36.90

22. Mara Borba Gravato 99 112767 Natacao de Vagos 10:44.74 +0,91 415 3
50m: 36.18 36.18 250m: 3:19.34 41.01 450m: 6:04.60 40.96 650m: 8:46.13 40.42

100m: 1:16.09 39.91 300m: 4:00.80 41.46 500m: 6:45.86 41.26 700m: 9:26.76 40.63
150m: 1:57.13 41.04 350m: 4:42.11 41.31 550m: 7:26.06 40.20 750m: 10:06.67 39.91
200m: 2:38.33 41.20 400m: 5:23.64 41.53 600m: 8:05.71 39.65 800m: 10:44.74 38.07

23. Carolina Marques Mendes 97 106519 Nucleo Sportinguista Terceira10:48.77 +0,88 407 2
50m: 35.23 35.23 250m: 3:14.97 40.91 450m: 6:00.79 41.26 650m: 8:46.61 41.37

100m: 1:13.68 38.45 300m: 3:56.80 41.83 500m: 6:41.81 41.02 700m: 9:28.21 41.60
150m: 1:53.53 39.85 350m: 4:38.15 41.35 550m: 7:23.62 41.81 750m: 10:09.89 41.68
200m: 2:34.06 40.53 400m: 5:19.53 41.38 600m: 8:05.24 41.62 800m: 10:48.77 38.88

24. Soraia Margarida Carvalho 00 124112 Albicastrense 11:27.02 +0,95 343 1
50m: 36.11 36.11 250m: 3:26.86 43.76 450m: 6:23.61 44.15 650m: 9:18.63 43.30

100m: 1:17.27 41.16 300m: 4:11.27 44.41 500m: 7:07.52 43.91 700m: 10:01.94 43.31
150m: 2:00.38 43.11 350m: 4:55.34 44.07 550m: 7:51.33 43.81 750m: 10:45.05 43.11
200m: 2:43.10 42.72 400m: 5:39.46 44.12 600m: 8:35.33 44.00 800m: 11:27.02 41.97

Prova 2 Masc., 100m Mariposa Absolutos
07-12-2013 Resultados
Recorde Nacional (25m) Absoluto 51.45 Diogo Filipe Carvalho FPN Estocolmo (SWE) 11-11-2009
Recorde Nacional (25m) Inf B 1:01.78 Fabio Parrilha da Silva CNAL Penafiel 01-04-2000
Recorde Nacional (25m) Inf A 59.56 Fabio Parrilha da Silva CNAL Leiria 07-04-2001
Recorde Nacional (25m) Juv B 57.32 Diogo Filipe Carvalho CGA Estarreja 10-06-2003
Recorde Nacional (25m) Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 05-12-2010
Recorde Nacional (25m) Jun 17 53.97 Tiago Andre Venancio CNS Alapraia 15-02-2004
Recorde Nacional (25m) Jun 18 53.87 Tiago Andre Venancio CNS Cantanhede 19-12-2004
Recorde Nacional (25m) Sen 51.45 Diogo Filipe Carvalho FPN Estocolmo (SWE) 11-11-2009
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

1. Claudio Miguel Gomes 95 105039 Gafanha da Encarnacao 57.28 +0,60 606 25
50m: 25.91 25.91 100m: 57.28 31.37

2. Joao Pedro Santos 95 105859 Estarreja 58.09 +0,73 581 23
50m: 26.79 26.79 100m: 58.09 31.30

3. Rui Miguel Fonseca 88 11990 Fundacao Beatriz Santos 58.19 +0,68 578 22
50m: 26.92 26.92 100m: 58.19 31.27

4. Ricardo Goncalves Moura 98 107577 Electrico Clube 58.74 +0,84 562 21
50m: 27.11 27.11 100m: 58.74 31.63

5. Fernando Jorge Rosado 88 12553 Laranjeiro 59.16 +1,09 550 20
50m: 27.26 27.26 100m: 59.16 31.90

6. Joao Pedro Neves 96 104336 Aminata 1:00.26 +0,83 520 19
50m: 27.84 27.84 100m: 1:00.26 32.42

7. Luis Filipe Fonseca 97 108855 Estremoz/Estremozcarnes 1:00.41 +0,94 516 18
50m: 28.25 28.25 100m: 1:00.41 32.16

8. Hugo Guilherme Trigo 97 104980 Sporting de Aveiro 1:01.02 +0,72 501 17
50m: 28.30 28.30 100m: 1:01.02 32.72

9. Fabio Aleixo Fernandes 90 11142 Portugal Cultura 1:01.22 +0,85 496 16
50m: 27.73 27.73 100m: 1:01.22 33.49
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 2, Masc., 100m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

10. Rodrigo Palmela Costa 96 104379 Nacional de Natacao 1:01.38 +0,78 492 15
50m: 28.23 28.23 100m: 1:01.38 33.15

11. Luis Filipe Soares 98 105615 Colegio SMLamas 1:01.49 +0,87 490 14
50m: 27.86 27.86 100m: 1:01.49 33.63

12. Mateus Roque Mendes 96 117954 Natacao de Faro 1:01.89 +0,82 480 13
50m: 28.38 28.38 100m: 1:01.89 33.51

13. Pedro Rafael Cintrao 96 26286 Nucleo de Pombal 1:03.15 +0,71 452 12
50m: 28.87 28.87 100m: 1:03.15 34.28

14. Fernando Miguel Rodrigues 96 116927 Cartaxo 1:03.19 +0,76 451 11
50m: 29.57 29.57 100m: 1:03.19 33.62

15. Eduardo Jose Castelo 97 111270 Interior Norte 1:03.39 +0,66 447 10
50m: 29.45 29.45 100m: 1:03.39 33.94

16. Cesar Henrique Silva 91 11018 Nucleo Sportinguista Terceira 1:03.67 +0,79 441 9
50m: 29.49 29.49 100m: 1:03.67 34.18

17. Afonso Filipe Gaspar 97 109947 Nautico Abrantes 1:04.07 +0,89 433 8
50m: 29.46 29.46 100m: 1:04.07 34.61

18. Paulo Andre Silva 95 104517 Natacao da Maia 1:04.25 +0,81 429 7
50m: 29.64 29.64 100m: 1:04.25 34.61

19. Jorge Rogerio Morais 98 104413 Lousada SXXI 1:05.09 +0,81 413 6
50m: 29.86 29.86 100m: 1:05.09 35.23

20. Joao Pedro Rosa 90 11317 CLAC-Entroncamento 1:05.53 +0,84 404 5
50m: 29.62 29.62 100m: 1:05.53 35.91

21. Diogo Loureiro Martinho 98 116948 Ginasio Figueirense 1:06.03 +0,75 395 4
50m: 30.14 30.14 100m: 1:06.03 35.89

22. Andre Pombo Dias 96 111761 Natacao do Tejo 1:10.58 +0,86 324 3
50m: 32.89 32.89 100m: 1:10.58 37.69

23. Filipe Miguel Mesquita 97 104894 Natacao do Montijo 1:11.88 +0,96 306 2
50m: 32.69 32.69 100m: 1:11.88 39.19

24. Joao Miguel Vale 99 120687 Nucleo Sportinguista Golega 1:26.13 +0,93 178 1
50m: 36.28 36.28 100m: 1:26.13 49.85
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 3 Femin., 200m Mariposa Absolutos
07-12-2013 Resultados
Recorde Nacional (25m) Absoluto 2:08.54 Sara Freitas Oliveira FPN Dubai (UAE) 15-12-2010
Recorde Nacional (25m) Inf B 2:31.64 Raquel Maria Felgueiras SCB Algés 09-05-1992
Recorde Nacional (25m) Inf A 2:25.40 Raquel Maria Felgueiras SCB Vila do Conde 30-05-1993
Recorde Nacional (25m) Juv B 2:19.06 Susana Patricia Miguel SFUAP Penafiel 20-03-2004
Recorde Nacional (25m) Juv A 2:17.51 Raquel Maria Felgueiras SCB Algés 05-03-1995
Recorde Nacional (25m) Jun 16 2:13.60 Ana Rita Francisco FPN Gelsenkirchen (GER) 11-02-1996
Recorde Nacional (25m) Jun 17 2:10.12 Sara Francisco Cruz ADBA Leiria 04-12-2009
Recorde Nacional (25m) Sen 2:08.54 Sara Freitas Oliveira FPN Dubai (UAE) 15-12-2010

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

1. Joana Viegas Bento 99 121143 Colegio Bernardette Romeira 2:34.54 +0,91 477 25
50m: 33.10 33.10 100m: 1:11.92 38.82 150m: 1:53.62 41.70 200m: 2:34.54 40.92

2. Ines Lucas Alves 98 104738 Fluvial Portuense 2:36.61 +0,87 458 23
50m: 33.56 33.56 100m: 1:12.10 38.54 150m: 1:53.36 41.26 200m: 2:36.61 43.25

3. Filipa Silva Cruz 92 10928 Laranjeiro 2:38.00 +0,96 446 22
50m: 35.43 35.43 100m: 1:15.12 39.69 150m: 1:55.91 40.79 200m: 2:38.00 42.09

4. Rute Sofia Teixeira 90 15202 Ginasio Santo Tirso 2:38.02 +0,92 446 21
50m: 34.36 34.36 100m: 1:12.89 38.53 150m: 1:53.21 40.32 200m: 2:38.02 44.81

5. Mariana Cordeiro Vinagre 97 118483 Natacao de Faro 2:38.82 +0,75 439 20
50m: 33.85 33.85 100m: 1:13.22 39.37 150m: 1:55.31 42.09 200m: 2:38.82 43.51

6. Cristiana Daniela Silva 99 112043 Miranda do Corvo 2:42.71 +1,04 409 19
50m: 36.43 36.43 100m: 1:17.54 41.11 150m: 1:59.80 42.26 200m: 2:42.71 42.91

7. Daniela Domingues Sousa 00 117411 Natacao de Valongo 2:43.23 +0,89 405 18
50m: 33.46 33.46 100m: 1:12.48 39.02 150m: 1:56.68 44.20 200m: 2:43.23 46.55

8. Mariana Luis Saraiva 96 122900 Nucleo Sportinguista Terceira 2:43.70 +0,67 401 17
50m: 34.23 34.23 100m: 1:15.69 41.46 150m: 1:59.40 43.71 200m: 2:43.70 44.30

9. Eva Fernandes Cardoso 01 123305 Fundacao Beatriz Santos 2:46.22 +0,99 383 16
50m: 37.16 37.16 100m: 1:19.59 42.43 150m: 2:03.82 44.23 200m: 2:46.22 42.40

10. Beatriz Rodrigues Oliveira 01 122175 Fafe 2:47.71 +0,97 373 15
50m: 34.65 34.65 100m: 1:15.60 40.95 150m: 2:01.02 45.42 200m: 2:47.71 46.69

11. Sofia Rodrigues Pires 97 109355 Albicastrense 2:49.31 +0,96 363 14
50m: 35.44 35.44 100m: 1:18.24 42.80 150m: 2:04.14 45.90 200m: 2:49.31 45.17

12. Margarida Bento Mesquita 99 119492 Sporting de Aveiro 2:50.47 +0,99 355 13
50m: 35.76 35.76 100m: 1:18.73 42.97 150m: 2:04.74 46.01 200m: 2:50.47 45.73

13. Ana Catarina Travessa 96 100003 Salvaterra de Magos 2:51.42 +0,92 349 12
50m: 35.33 35.33 100m: 1:17.23 41.90 150m: 2:04.41 47.18 200m: 2:51.42 47.01

14. Mafalda Rato Monteiro 01 121445 Naval Setubalense 2:51.88 346 11
50m: 36.98 36.98 100m: 1:20.25 43.27 150m: 2:06.90 46.65 200m: 2:51.88 44.98

15. Beatriz Ribeiro Simoes 01 121438 Torres Novas 2:53.91 +1,04 334 10
50m: 37.45 37.45 100m: 1:21.34 43.89 150m: 2:08.13 46.79 200m: 2:53.91 45.78

16. Mafalda Alexandra Henriques 98 105308 Nacional de Natacao 2:56.81 318 9
50m: 35.07 35.07 100m: 1:17.94 42.87 150m: 2:07.08 49.14 200m: 2:56.81 49.73

17. Sofia Alexandra Rodrigues 99 111458 Electrico Clube 3:00.10 +1,37 301 8
50m: 38.79 38.79 100m: 1:24.22 45.43 150m: 2:12.43 48.21 200m: 3:00.10 47.67

18. Rafaela Martins Antunes 01 122669 Natacao de Vagos 3:00.38 +0,84 300 7
50m: 39.12 39.12 100m: 1:24.87 45.75 150m: 2:13.76 48.89 200m: 3:00.38 46.62

19. Constanca Isabel Jose 01 121266 Gualdim Pais 3:02.55 289 6
50m: 39.22 39.22 100m: 1:26.53 47.31 150m: 2:16.17 49.64 200m: 3:02.55 46.38

20. Cristiana Andreia Lima 95 102365 Nucleo de Pombal 3:04.88 +0,98 278 5
50m: 35.31 35.31 100m: 1:19.24 43.93 150m: 2:09.56 50.32 200m: 3:04.88 55.32
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 3, Femin., 200m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

21. Catarina Barco Quendera 00 120027 Natacao do Montijo 3:06.40 +0,85 272 4
50m: 37.97 37.97 100m: 1:25.79 47.82 150m: 2:15.71 49.92 200m: 3:06.40 50.69

22. Helia Cristina Fernandes 94 20209 Interior Norte 3:13.21 +0,89 244 3
50m: 38.31 38.31 100m: 1:24.63 46.32 150m: 2:18.50 53.87 200m: 3:13.21 54.71

23. Mara Brasil Godinho 96 26562 Terceira Auto Clube 3:16.55 +0,78 232 2
50m: 41.49 41.49 100m: 1:30.97 49.48 150m: 2:23.13 52.16 200m: 3:16.55 53.42

24. Sara Cardoso Gama 01 122490 Tavira Natacao 3:28.59 +0,98 194 1
50m: 41.48 41.48 100m: 1:35.84 54.36 150m: 2:32.79 56.95 200m: 3:28.59 55.80

Prova 4 Masc., 100m Bruços Absolutos
07-12-2013 Resultados
Recorde Nacional (25m) Absoluto 58.19 Carlos Esteves Almeida FPN Chatres (FRA) 22-11-2012
Recorde Nacional (25m) Inf B 1:09.54 Andre Goncalo Santos LSC Lousada 15-05-2010
Recorde Nacional (25m) Inf A 1:07.92 Andre Goncalo Santos LSC Viseu 12-03-2011
Recorde Nacional (25m) Juv B 1:04.22 Andre Goncalo Santos LSC Braga 04-03-2012
Recorde Nacional (25m) Juv A 1:03.39 Andre Goncalo Santos LSC S. António Cavaleiros 21-12-2012
Recorde Nacional (25m) Jun 17 1:03.11 Jose Guilherme Couto SCP Algés 17-03-1995
Recorde Nacional (25m) Jun 18 1:01.25 Pedro Miguel Agostinho SCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Recorde Nacional (25m) Sen 58.19 Carlos Esteves Almeida FPN Chartres (FRA) 22-11-2012
Pontos: FINA 2013

